
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

UJËSJELLËS KANALIZIME TIRANE SH.A.

DEPARTAMENTI I SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE

DREJTORIA E PROKURIMEVE

Nr. _______ Prot. Tiranë , më ___/___/ 2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Operatorin ekonomik “RO-AL”

Procedura e prokurimit: “E hapur”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF -73747-06-06-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje paisje dhe orendi për aredimin e shoqërisë”me fond
limit 24.200.000 (njëzëtë e katër milionë e dyqind mijë) lekë pa tvsh.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “MUCA”sh.p.k K01421002H

Vlerë 0 (zero)lekë

2. ro-al SH.P.K J61811001M

Vlerë 18.900.000(tetëmbëdhjetë milion e nëntëqind mijë)lekë pa tvsh.

3. “BOLT” sh.p.k K91517011V

Vlerë 22.222.222(njëzetë e dy milion e dyqind e njëzetë e dy mijë e dyqind e njëzetë e dy)lekë
pa tvsh.

4. SHAGA sh.p.k J96822229J

Vlerë 23.716.084(njëzetë e tre milion e shtatëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e tetëdhjetë e
katër)lekë pa tvsh.

5. ERALD J74517205P

Vlerë 24.035.800(njëzetë e katër milion e tridhjetë e pesë mijë e tetëqind)lekë pa tvsh.



Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1.“MUCA”sh.p.k K01421002H

Vlerë 0 (lekë)

Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se shoqëria ““Muça” shpk
nuk ka paraqitur në sistemin elektronik ofertën ekonomike dhe dokumentacionin e plotë ligjor e
teknik të kërkuar në Shtojcën e DT.
Ky fakt i konstatuar nga KVO-ja u regjistrua në procesverbalin e vlerësimit të Ofertave.
Mungesa e ofertës ekonomike u konfirmua nga të gjithë anëtarët e KVO-së në tërësi.

Përsa më sipër, Operatori Ekonomik “Muça” shpk s’kualifikohet pasi nuk ka paraqitur
dokumentacionin e plotë ligjor dhe teknik dhe Formularin e Çmimit të Ofertës sipas Shtojcës 1
dhe preventivin e detajuar sipas zërave përkatës, kërkesa këto të përcaktuara në Kriteret e
Përgjithshme të Kualifikimit dhe Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Shtojca 8, e dokumenteve
standarte të tenderit për këtë procedurë.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të pikës 5, të nenit
53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu
VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit
publik”I ndryshuar e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara
në dokumentet e tenderit.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm

2“BOLT” sh.p.k K91517011V

Vlerë 22.222.222(njëzetë e dy milion e dyqind e njëzetë e dy mijë e dyqind e njëzetë e dy)lekë
pa tvsh.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për
“Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë
29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave të
tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ku rezultoi si
më poshtë vijon:

Së pari AK ka AK ka kërkuar në DT kriteret e veçanta të kualifikimit ,kapaciteti teknik 2.13. Të
paraqitet 2 (dy) mjete transporti me kapacitet mbajtës nga 3.5 ton deri në 5 ton mjeti.Mjeti i
transportit mund të jenë në pronësi ose me qera.

a) Për mjetet në pronësi duhet të paraqitet dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (leje
qarkullimi), plus certifikaten e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit (te
vlefshme),çertifikata e pronësisë së mjetit, siguracioni i mjetit, si dhe taksat vjetore.

b) Për mjetet e siguruara me qera, kontrata perkatese e qerase, e vlefshme per te gjithe



periudhen e realizimit te kontrates objekt i ketij prokurim, dokumenti që verteton regjistrimin
e mjetit (leje qarkullimi), plus certifikaten e kontrollit teknik dhe siguracionin e mjetit (te
vlefshme),çertifikata e pronësisë së mjetit, siguracioni i mjetit, si dhe taksat vjetore.

Në përmbushje të kriterit të kërkuar në DST operatori ekonomik BOLT sh.p.k ka paraqitur në
sistemin elektronik mjetin në pronësi të shoqërisë BOLT sh.p.k me targa AA627HD.

Referuar mjeteve të paraqitura përkatësisht mjetit të mësipërm konstatohet si më poshtë vijon:

Komisioni i vleresimit te ofertave pas shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur per mjetin me
targe AA627HD gjykon se ne mbeshtetje te akteve ligjore dhe nenligjore ne fuqi ne lejen e
qarkullimit referuar pesha, perfaqeson pesha kufitare te pergjithshme me ngarkese te plote te
mjetit që përbëhet nga pesha e vetë mjetit të gatshëm për lëvizje dhe nga ajo e ngarkesës së tij
dhe referuar lejes së qarkullimit të mjetit ku pesha Bruto është 3500 kg ose 3,5 ton dhe pesha
neto 2 280 kg ose 2,28 ton vihet re se kapaciteti mbajtës është 1,22 ton per kamionin me targe
AA627HD gjykon se ne mbeshtetje te akteve ligjore dhe nenligjore ne fuqi ne lejen e
qarkullimit referuar pesha, perfaqeson pesha kufitare te pergjithshme me ngarkese te plote te
mjetit që përbëhet nga pesha e vetë mjetit të gatshëm për lëvizje dhe nga ajo e ngarkesës së tij
dhe referuar lejes së qarkullimit të mjetit ku pesha Bruto është 3500 kg ose 3,5 ton
dhe pesha neto 2 280 kg ose 2,28 ton vihet re se kapaciteti mbajtës është 1,22 ton vihet re se
kapaciteti mbajtës është Pra ,sa më sipër cituar kapaciteti mbajtës apo ngarkesa e mjetit është :

“Pesha kufitare e përgjithshme me ngarkesë të plotë e mjetit - peshen e vetë mjetit të
gatshëm për lëvizje”

Po kështu në përmbushje të kriterit të mësipërm ka paraqitir kontratë qeraje datë 02.07,2018
nr.kol 2075/3rep 555 me palë qeradhënëse z.Kudret Mullaymeri me targa AA279DK.
Referuar dokumentaciont të paraqitur për këtë mjet me targa AA279DK pas shqyrtimit të
dokumentacionit në S.P.E të paraqitur per mjetin me targë AA279DK gjykon se ne mbeshtetje
te akteve ligjore dhe nenligjore ne fuqi ne lejen e qarkullimit referuar pesha, perfaqeson pesha
kufitare te pergjithshme me ngarkese te plote te mjetit që përbëhet nga pesha e vetë mjetit të
gatshëm për lëvizje dhe nga ajo e ngarkesës së tij dhe referuar lejes së qarkullimit të mjetit ku
pesha Bruto është 7490 kg ose 7,49 ton dhe pesha neto 5550 kg ose 5,55 ton vihet re se
kapaciteti mbajtës është 1,94 ton,per kamionin me targe
AA279DK gjykon se ne mbeshtetje te akteve ligjore dhe nenligjore ne fuqi ne lejen e qarkullimit
referuar pesha, perfaqeson pesha kufitare te pergjithshme me ngarkese te plote te mjetit që
përbëhet nga pesha e vetë mjetit të gatshëm për lëvizje dhe nga ajo e ngarkesës së tij dhe referuar
lejes së qarkullimit të mjetit ku pesha Bruto është 7490 kg ose 7,49 ton dhe pesha neto 5550 kg
ose 5,55 ton vihet re se kapaciteti mbajtës është 1,94 ton,
Pra ,sa më sipër cituar kapaciteti mbajtës apo ngarkesa e mjetit është :

Pesha kufitare e përgjithshme me ngarkesë të plotë e mjetit - peshen e vetë mjetit të
gatshëm për lëvizje”

Në përmbushje të kriterit të kërkuar në DST operatori ekonomik ka paraqitur gjithashtu kontratë
qeraje datë 06.07.2018,kol 567,rep 2141 për mjëtin me targa TR 9167T me palë qeradhënëse H.



Sh.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur për këtë mjet KVO vëren se operatori ekonomik ka
paraqitur dokumentacion taksë vjetore,çertifikatën e pronësisë,çertifikatën e kontrollit
teknik,lejen e qarkullimit.

Ajo çka konstaton KVO është se operatori ekonomik nuk e ka paraqitur të plotë
dokumentacionin leje qarkullimi(ka bashkëngjitur vetëm fq.1 të saj)duke bërë të pamundur
verifikimin e tonazhit për këtë mjet.

Përsa më sipër operatori ekonomik nuk e ka përmbushur kerkesen e vendosur nga Autoriteti
Kontraktor ne lidhje me makinerite ku kerkohen 2 mjet transporti me kapacitet mbajtes nga 3,5
ton -5 ton.
Edhe nëse KVO e quan të vlefshëm paraqitjen e mjetit me targa TR 9167T (referuar tonazhit të
kërkuar në DST) përsëri operatori ekonomik nuk përmbush numrin e mjeteve të kërkuara në
DST.

Pra, sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga “BOLT”shpk, lidhur me pikën 2.3.12
mbi disponimin e mjeteve të transportit, është i paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm.

Në këtë rast K.V.O është e detyruar të zbatojë nenin 55 /2 të ligjit nr.9643,datë 20.11.2006”Për
prokurimin Publik” në të cilën citohet se …Autoriteti Kontraktor vlereson dhe krahason
ofertat e vlefshme per te percaktuar oferten fituese ne perputhje me procedurat dhe kriteret e
percaktuara ne dokumentat e tenderit.
Pra,përfundimisht K.V.O gjykon se duhet të vlerësojë përmbushjen e çdo kriteri për
kualifikim që gjendet në DT dhe operatorët ekonomikë jane të detyruar të përgatitin ofertat dhe
të paraqesin të plotë dokumentacionin e kërkuar në DT.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjykon se dokumentacioni i paraqitur për përmbushjen e këtij
kriteri është i paplotë për rrjedhojë i pavlefshëm.

Së dyti AK ka kërkuar në specifikimet teknike pika 4 për zërin ”Tavolina Drejtuesish Tip
L” është parashikuar veshja të jetë me rezistencë te lartë kundër gërvishtjeve, njollave dhe
lagështisë sipas PN-EN 527-3:2004 ose ekuivalente.Produkti duhet të plotësojnë kushtet fizike
dhe mekanike në qëndrueshmëri dhe jetëgjatësi te garantuara sipas normes DIN EN 527-3 ose
ekuivalente.
Në specifikimet teknike pika 5 për zërin ”Tavolina Drejtuesish Tip ” është parashikuar
Veshja të jetë me rezistencë te lartë kundër gërvishtjeve, njollave dhe lagështisë sipas PN-EN
527-3:2004 ose ekuivalente. Produkti duhet të plotësojnë kushtet fizike dhe mekanike në
qëndrueshmëri dhe jetëgjatësi te garantuara sipas normes DIN EN 527-3 ose ekuivalente.

Në specifikimet teknike pika 7 për zërin”Raft Modul” është parashikuar:
Veshja të jetë me rezistencë te lartë kundër gërvishtjeve, njollave dhe lagështisë sipas PN-EN
527-1:2004. Produkti duhet të plotësojnë kushtet fizike dhe mekanike në qëndrueshmëri dhe
jetëgjatësi sipas DIN EN 527-3/06.03.

Në specifikimet teknike pika 8 për zërin”Raft Modul” është parashikuar:



Veshja të jetë me rezistencë te lartë kundër gërvishtjeve, njollave dhe lagështisë sipas PN-EN
527-1:2004 ose ekuivalente. Produkti duhet të plotësojnë kushtet fizike dhe mekanike në
qëndrueshmëri dhe jetëgjatësi sipas DIN EN 527-3/06.03 ose ekuivalente.

Në specifikimet teknike pika 9 për zërin”Tavolinë Katrore” është parashikuar:
Veshja të jetë me rezistencë te lartë kundër gërvishtjeve, njollave dhe lagështisë sipas PN-EN
527-1:2004 ose ekuivalente. Produkti duhet të plotësojnë kushtet fizike dhe mekanike në
qëndrueshmëri dhe jetëgjatësi sipas DIN EN 527-3/06.03 ose ekuivalente.
Në specifikimet teknike pika 12 për zërin”Poltrone Drejtuesi ” është parashikuar:

Fortesia,jetegjatesia dhe qendrueshmeria e kesaj karrige te jete sipas normave PN-EN 1335- 2:
2002, ose ekuivalente PN-EN 1335- 3: 2002, ose ekuivalente PN-EN 1022: 2007 ose
ekuivalente.
Në specifikimet teknike pika 14 për zërin”Karrige Drejtuesi”është parashikuar:

Fortesia,jetegjatesia dhe qendrueshmeria e kesaj karrige te jete sipas narmave PN-EN 1335- 2:
2002,ose ekuivalente PN-EN 1335- 3: 2002, ose ekuivalente PN-EN 1022: 2007 ose ekuivalente.

Në specifikimet teknike pika 16 për zërin”Karrige Operative”është parashikuar:
Fortesia,jetegjatesia dhe qendrueshmeria e kesaj karrige te jete sipas narmave PN-EN 1335- 2:
2002, ose ekuivalente PN-EN 1335- 3: 2002, ose ekuivalente PN-EN 1022: 2007 ose
ekuivalente.
Nga shqyrtimi i dokumentacionit në sistemin elektronik të paraqitur K.V.O konstaton se
operatori ekonomik nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion për të dëshmuar
plotësimin e specifikimeve teknike për pikat e mësipërme si PN-EN 1335- 2: 2002, ose
ekuivalente PN-EN 1335- 3: 2002, ose ekuivalente PN-EN 1022: 2007 ose ekuivalente.
Përsa më sipër dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik do të konsiderohet i pasaktë
dhe për rredhojë i pavlefshëm .

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të pikës 5, të nenit
53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu
VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit
publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në
dokumentet e tenderit.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

3.ERALD sh.p.k J74517205P

Vlerë 24.035.800(njëzetë e katër milion e tridhjetë e pesë mijë e tetëqind)lekë pa tvsh.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për
“Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë
29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave të
tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ku rezultoi si
më poshtë vijon:



Së pari AK ka AK ka kërkuar në DT kriteret e veçanta të kualifikimit ,kapaciteti teknik 2.13 si
më poshtë cituar:
2.13. Të paraqitet 2 (dy) mjete transporti me kapacitet mbajtës nga 3.5 ton deri në 5 ton
mjeti.Mjeti i transportit mund të jenë në pronësi ose me qera.

c) Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në
përfundimin e kontratës mjetet të deklaruara.

d) Makineritë e mësipërme nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te
deklaruara ne procedurat te shpallura fitues nga autoriteti kontraktor, UKT sh.a. (Deklaratë
nga administratori i shoqërisë ofertuese ku te deklarohet dhe vendndodhja e mjeteve ne
pronesi ose me qera me qellim verifikimi nga A.K).

Nga shqyrtimi I dokumentacionit të paraqitur në sistemin elektronik K.V.O konstaton se
operatori ekonomik nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion për të dëshmuar përmbushjen e
kriterit të kërkuar në DT.

Theksojmë se në shtojcën 9 të DST shprehimisht parashikohet se…. Rastet e mos-dorëzimit të
një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për
skualifikim.
Së dyti AK në kriteret e veçanta të kualifikimit kapaciteti teknik pika 2.6 ka kërkuar si më
poshtë cituar:
2.6.List pagesat e punonjesve sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per periudhen
Dhjetor 2017- Maj 2018 të shoqëruar me formularet e deklarimit te pagesave për sigurimet
shoqërore dhe shendetesore.
Nga shqyrtimi i dokumentacionit të mësipërm operatori ekonomik ka paraqitur në sistemin
elektronik listëpagesat vetëm për muajin Dhjetor 217 dhe muajin Maj 2018 por nuk ka arritur të
paraqesë listëpagesat për muajin Janar 2018,Shkurt 2018, Mars 2018 dhe Prill 2018 çka bie në
kundërshtim me kriterin e kërkuar në DST.

Pra, sa më sipër cituar dokumentacioni i paraqitur nga “ERALD”shpk, lidhur me pikën 2.6
mbi paraqitjen e listëpagesave , është i paplotë, për rrjedhojë i pavlefshëm.

Në këtë rast K.V.O është e detyruar të zbatojë nenin 55 /2 të ligjit nr.9643,datë 20.11.2006”Për
prokurimin Publik” në të cilën citohet se …Autoriteti Kontraktor vlereson dhe krahason
ofertat e vlefshme per te percaktuar oferten fituese ne perputhje me procedurat dhe kriteret e
percaktuara ne dokumentat e tenderit.
Pra,përfundimisht K.V.O gjykon se duhet të vlerësojë përmbushjen e çdo kriteri për
kualifikim që gjendet në DT dhe operatorët ekonomikë jane të detyruar të përgatitin ofertat dhe
të paraqesin të plotë dokumentacionin e kërkuar në DST.

Përsa më sipër dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik do të konsiderohet i pasaktë
dhe për rredhojë i pavlefshëm .

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të pikës 5, të nenit
53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu
VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit
publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në



dokumentet e tenderit.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “RO-AL” shpk se oferta e
paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 18.900.000((tetëmbëdhjetë milion e nëntëqind
mijë)lekë pa tvsh pikët totale të marra [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë UKT sh.a sigurimin e kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të vijohet
siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i
ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 26.07.2018

Ankesa: JO

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Redi MOLLA


